CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****
MOÇÃO DE APLAUSO N. 290/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

Apresento à Mesa da Câmara, depois de ouvido o Plenário e dispensadas às formalidades
regimentais,  Moção  de  Aplauso  à  Equipe  de  Direção  da  Escola  Estadual  Professor  Antônio
Marques: Susi Cristina Miranda Alves – Diretora; Adriana Alves Mota – Vice-Diretora; Shirley
Machado de Almeida – Vice-Diretora; Wesley Peixoto Fernandes – Vice-Diretor; Sandra Graciele
Pereira Diniz – Professora Coordenadora; e Renato Ferreira Diniz – Professor Coordenador, pela
realização do Festival da Canção, apresentado no último sábado, dia 28 de outubro, no Cine Teatro
Odette.

Acreditamos que a cultura da preservação ambiental, por assim dizer, se fortalece quando as
pessoas estão juntas tendo emoções através da arte e do próprio encontro. Eventos assim estimulam
bons hábitos e trazem informações atualizadas sobre cultura e meio ambiente.

Que se dê conhecimento desta Moção à Equipe de Direção da Escola Estadual Professor
Antônio Marques, localizada na Avenida Minas Gerais nº 2273, Bairro Centro

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 31 de outubro
de 2023.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  14  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em  31/10/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES APOIO

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
38

39

		2023-12-06T17:15:59-0300

		2023-12-06T17:16:04-0300

		2023-12-06T17:16:05-0300

		2023-12-06T17:16:06-0300